

Sprawozdanie Rektora
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w dniu 27 maja i 24 czerwca 2020 roku

ZMARLI

dr hab. Zofia TRELA-SAWICKA, prof. UJ - emerytowany profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, wieloletni pracownik Instytutu Botaniki. W latach 1957–1991 związana z Katedrą Anatomii i Cytologii Roślin, późniejszym Zakładem Cytologii i Embriologii Roślin – zmarła 18 kwietnia

prof. dr hab. Andrzej ZIĘBA - prawnik, politolog, historyk, badacz zagadnień ustrojowo-konstytucyjnych państw anglosaskich. Wieloletni kierownik Katedry Konstytucjonalizmu i Ustrojów Państwowych Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ. W latach 2012–2016 członek: jury Nagrody Rektora UJ *Laur Jagielloński*, Uczelnianej Komisji Wyborczej oraz Stałej Rektorskiej Komisji Statutowo-Prawnej. Członek: Komisji Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych oraz Polskiego Towarzystwa Prawa Konstytucyjnego. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi – zmarł 4 maja

Jadwiga ŻELAZNY - emerytowany pracownik Instytutu Botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 10 maja

Jerzy PILCH - jeden z najwybitniejszych polskich pisarzy współczesnych. Publicysta, dramaturg, scenarzysta. Absolwent filologii polskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim. W latach 1975-1985 asystent w Instytucie Filologii Polskiej UJ. Autor ponad dwudziestu powieści, m.in. *Spisu cudzołożnic*, *Marszu Polonia*, *Miasta utrapienia czy Bezpowrotnie utraconej leworęczności*. Laureat Nagrody Literackiej Nike za powieść *Pod Mocnym Aniołem* (2001) – zmarł 29 maja

prof. dr hab. Stanisław GRODZISKI - w latach 1987–1990 prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 1978–1981 dziekan Wydziału Prawa i Administracji UJ. Wieloletni kierownik Katedry Historii Państwa i Prawa Polskiego oraz Pracowni Wydawnictw Źródłowych. Członek wielu towarzystw naukowych oraz PEN Clubu, redaktor czasopism naukowych. Należał do grona naukowców, którzy reaktywowali Polską Akademię Umiejętności, w której pełnił funkcję wiceprezesa w latach 1994–2000 – zmarł 30 maja

KALENDARIUM

29 kwietnia, 13, 20, 27 maja

Rektor W. Nowak uczestniczył w telekonferencjach Zespołu do spraw koordynacji działań w systemie szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zagrożeniem wystąpienia COVID-19, powołanego w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

30 marca

Prorektor St. Kistryn wziął udział w telekonferencji partnerów UNA Europa w sprawie działań podejmowanych w odpowiedzi na zagrożenie epidemiologiczne.

3 maja

Rektor W. Nowak i prorektor J. Popiel w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja złożyli biało-czerwony wieniec pod pomnikiem Hugona Kołłątaja, współtwórcy pierwszej polskiej konstytucji, rektora i reformatora Akademii Krakowskiej.

6 maja

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn wzięli udział w zorganizowanym online posiedzeniu Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich.

7 maja

Prorektor J. Popiel, kandydat na rektora UJ na kadencję 2020-2024, odbył spotkanie przedwyborcze z elektorami i członkami wspólnoty uczelni. Z uwagi na występujące zagrożenie epidemiologiczne i związane z tym wymogi bezpieczeństwa debata została zorganizowana online, w formie transmisji wideo.

12 maja

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami złożyli w Katedrze Wawelskiej wieńce i kwiaty na grobach Kazimierza Wielkiego, królowej Jadwigi i Władysława Jagiełły, inaugurując obchody święta 656. rocznicy założenia Uniwersytetu.

Dotychczasowy prorektor ds. polityki kadrowej i finansowej prof. Jacek Popiel został wybrany 306. rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, na kadencję 2020 - 2024. Z powodu pandemii głosowanie Kolegium Elektorów, pod przewodnictwem przewodniczącego prorektora St. Kistryna, odbyło się drogą elektroniczną.

13 maja

Prorektor D. Malec uczestniczyła w zorganizowanym online posiedzeniu zarządu grupy Coimbra.

14 maja

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w posiedzeniu plenarnym (General Assembly) zrzeszenia UNA Europa.

22 maja

Prorektor D. Malec uczestniczyła w zorganizowanym online spotkaniu w ramach grupy Una Europa (Legal heritage group).

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński na zebraniu plenarnym (General Assembly) sieci uniwersyteckiej CELSA (Central Europe - Leuven Strategic Alliance).

25 maja

Prorektor A. Edigarian wziął udział w zorganizowanym online spotkaniu ze Studenckim Zespołem Ambasadorów UJ, podczas którego zostały nakreślone nowe plany dotyczące wsparcia umiędzynarodowienia przez studentów- ambasadorów.

28 – 29 maja

Prorektor A. Edigarian brał udział w odbywających się online spotkaniach z kandydatami zakwalifikowanymi do ubiegania się o Stypendium Uniwersytetu Jagiellońskiego.

2 czerwca

Rektor W. Nowak i prorektor D. Malec uczestniczyli w zorganizowanej online konferencji Wydziału Prawa i Administracji UJ „Ochrona sygnalistów w prawie obowiązującym i w prawie dawnym”.

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński na zebraniu plenarnym (General Assembly) sieci uniwersyteckiej The Guild.

9 czerwca

Rektor W. Nowak, prorektorzy D. Malec i J. Popiel uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych profesora Stanisława Grodzkiego.

10 – 12 czerwca

Rektor W. Nowak, prorektorzy D. Malec i St. Kistryn uczestniczyli zorganizowanych online spotkaniach sieci Coimbra Group Universities.

12 czerwca

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w telekonferencji Zarządu (Board of Directors) sieci UNA Europa

13 czerwca

Rektor W. Nowak i prorektor A. Edigarian wzięli udział w Laudacjach Studenckich, które po raz pierwszy w historii zostały zorganizowane w formie Gali Internetowej.

INNE

24 kwietnia

W Uniwersytecie Jagiellońskim odbył się pierwszy uczelniany finał konkursu dla doktorantów Coimbra Group 3-Minute-Thesis Jagiellonian University (CG 3MT JU). Z uwagi na sytuację epidemiologiczną uczestnicy rywalizowali zdalnie. Zwyciężyła Dominika Werońska, doktorantka Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych. Zwycięzców wyłoniło jury

w składzie: prorektor UJ ds. rozwoju prof. Dorota Malec, prorektor UJ ds. badań naukowych prof. Stanisław Kistryn, prorektor UJ ds. dydaktyki prof. Armen Edigarian, dr Monika Stawicka oraz Paweł Kupis, prezes Towarzystwa Doktorantów UJ.

8 maja

Zakończyła się akcja #UJdlaszpitala, wspierająca Szpital Uniwersytecki w walce z koronawirusem. Łącznie zebrano 2 025 174, 32 zł, za które zakupiono sprzęt medyczny oraz środki ochrony osobistej.

22 maja

Benjamin K. Bergen i Gerda Raidt zwyciężyli w dwóch głównych kategoriach 5. edycji konkursu Mądra Książka Roku 2019. Podczas gali, która z powodu pandemii odbyła się w trybie online, wyróżniono również tytuły wskazane przez członków społeczności akademickiej UJ, redaktorów serwisu Mądre Książki oraz internautów i czytelników "Gazety Wyborczej". Wyniki konkursu ogłosił prorektor St. Kistryn.

11 czerwca

Prof. dr hab. Andrzej Mania został zwycięzcą i laureatem pierwszej edycji Nagrody Fundacji Kościuszkowskiej za najlepszą publikację z zakresu problematyki amerykańskiej w roku 2019.

12 czerwca

Uniwersytet Jagielloński awansował o 12 miejsc i został sklasyfikowany na 326. miejscu w prestiżowym zestawieniu najlepszych ośrodków akademickich świata - QS World University Rankings.

Dokument sporządzono 17 czerwca 2020 r.

Informacje zebrał i opracował:

Adrian Ochalik
Rzecznik Prasowy UJ